

خداداد عزیزی: خنده‌دار است با این تیم‌ها در آسیا به جام جهانی صعود نکنیم

به نگو نام باید فرصت داد برای پرسپولیس مربی خارجی بیاورند

■ نقشم در مافیا از فوتبال و اجرا سخت‌تر است **■ تصمیماتی که برای فوتبال ایران گرفته می‌شود کارشناسی نیستند**



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

مسابقات یورو ۲۰۲۴ در حالی برگزار می‌شود که پخش آن از شبکه ورزش حواشی زیادی را در پی داشته است. در هر صورت جنجال اخیر ی که خداداد عزیز ی روی آنتن زنده به پا کرد باعث شد تا مطالب زیادی علیه این چهره نوشته شود؛ این درحالی است که برخی هم عقیده داشتند این برنامه یک شوی تلویزیونی است که خداداد نقش اول آن را برعهده گرفته است. همین موضوع بهانه‌ای شد تا دا قلابی با این چهره به گفت‌وگو بنشینیم که متن آن را در ادامه می‌خوانید.

■ ■ ■

صحبت را از تیم ملی شروع کنیم. در بازی آخر مقابل ازبکستان چنگی به دل نزدیم و با این وجود نگرانی‌ها برای صعود به جام جهانی بیشتر شده است.

باید بگویم خیلی خنده دار است که بین هشت‌ونیم سهمیه صعودکننده به جام جهانی نباشیم. اصلا این طور حرف زدن درباره تیم ملی ایران یعنی فاجعه. ما تیم ملی ایران هستیم و در بین این همه تیمی که به جام جهانی راه پیدا می‌کنند خیلی خنده‌دار است که ما هم نباشیم. اصلا عربستان و استرالیا هر دو در گروه ایران و همین دو تیم هم به عنوان دو سهمیه اصلی راهی جام جهانی شوند. در گروه‌های دیگر هم ژاپن و کره جنوبی و حتی قطر یعنی تیم‌های قلدر دیگر آسیا هم صعود می‌کنند. فرض می‌کنیم ازبکستان هم صعود می‌کند. دیگر تیمی می‌ماند که ما در دور بعدی با آنها بازی کنیم و نتوانیم صعود کنیم؟ در بین تیم‌هایی که می‌مانند مثل اردن و عراق و… ما در بین آنها هم نمی‌توانیم؟ اصلا دیگر تیمی نمی‌ماند که ما با آنها بازی کنیم. اگر این اتفاق بیفتد که به نظرم هیچ وقت نمی‌افتد باید در فوتبال را تخته کنیم.

حرف شما درست است اما در هر صورت روند تیم ملی نشانه‌های دیگری را به همراه دارد.

اصلا این بحث به روند ربطی ندارد. تیم‌هایی که قرار است مقابل ما بازی کنند کاری به این روند ندارند. باز هم تاکید می‌کنم که شما ژاپن، کره، استرالیا و عربستان را از همین حالا در جام جهانی ۲۰۲۶ ببینید. اصلا از همین حالا قطر و ازبکستان راه صعود کرده بدانید. دیگر تیمی در آسیا باقی می‌ماند که فوتبالی در حد تیم ما باشد. باید تیم جدیدی بسازیم که این هم امکان پذیر نیست.

بازی با ازبکستان را دیدید؟

دیدم. ما خوب نبودیم اما تنها چیزی که نگرانش نیستم همین صعود به جام جهانی هست. حالا چه در مرحله اول از گروه‌مان صعود کنیم و جزء دو تیم اول باشیم چه تیم سوم یا چهارم شویم و به امارات و قطر و این طور کشورها بخوریم. پس ما عین آب خوردن صعود کنیم.

حدود یک دهه می‌شود که تیم ملی زیبا بازی نمی‌کند تا جایی که شاهد آن هستیم که در دقایق پایانی بازی ایران و ازبکستان، هواداران علیه ملی پوشان شعار سر می‌دهند. به نظر من اگر واقعا قضیه را موشکافی کنیم دیگر باید این نسل عوض شود. این همان تیم زمان کی‌روش هست که هنوز دارد بازی می‌کند و فقط چند نفر به آن اضافه شده و طبیعتا تغییر آن چنانی ایجاد نخواهد شد مگر اینکه نسل عوض شود.

قلعه‌نویی به این سمت رفته اما به نظر می‌رسد از این مسیر ناامید شده و تا حدودی دوباره به عقب بازگشته است.

این دیگر تشخیص آقای قلعه‌نویی هست و ایشان خودش می‌داند. در هر صورت ما برای جام جهانی باید یک تغییر نسلی داشته باشیم اما این امر باید از همین الان صورت بگیرد تا ما صعود کنیم. ما پانتم امید و حتی جوانان هم اگر سه چهار تا بازیکن باتجربه کنارشان باشد هم صعود خواهیم کرد. پس باید تیم را برای جام جهانی آماده کنیم چون شاید چند نفر از این نفرات فعلی نتوانند برای تیم ملی در جام جهانی بعدی بازی کنند. پس باید جوانان مان را بازی بدهیم تا این نفرات بتوانند برای جام جهانی آینده شوند. شما ببینید چند بازیکن جوان در همین مسابقات یورو بازی می‌کنند. ما هم باید به این سمت برویم. آن راه دیگر خود آقای قلعه‌نویی می‌داند و تصمیماتی که می‌گیرد.

از اینکه کنار تیم ملی نیتید پشیمان نیستید؟

نه اصلا. من تصمیمم را گرفتم و بعد از کادر تیم ملی خارج شدم.

با قلعه‌نویی در این مدت صحبتی نداشته‌اید؟

خیر صحبتی نکرده‌ایم.

درحالی به لیگ نخبران نزدیک می‌شویم که به نظر می‌رسد قوانین وضع شده برای فوتبال ایران در جهت خلع سلاح کردن نمایندگان ایران است. این تصمیمات را کارشناسی می‌دانید؟

درباره سقف بودجه که به نظرم این یک کار غیرمنطقی هست چون در هیچ جای دنیا چنین چیزی وجود ندارد، یعنی در فوتبال حرفه‌ای اصلا چنین چیزی نیست. درباره بازیکنان خارجی هم اگر هدفی پشت آن باشد خوب است در غیر این صورت اگر دوباره سال آینده آن را آزاد کنیم به نظرم بهتر است این کار را نکنیم. معمولا هم در فوتبال ما به این صورت است که امروز یک چیزی را می‌پایم و فردا پشیمان می‌شویم.

این تصمیمات را به عنوان یک فوتبالی، کارشناسی می‌بینید؟

به نظرم نه! این طور نیست. یک سری تبصره‌هایی که در فدراسیون فوتبال وجود دارد خنده‌دار است. مثلا درباره انتخابات فدراسیون یا هیات‌ها یا اتفاقاتی که وجود دارد. به صورت کلی ما جراح هیچ کارشناسی ندارم و نمی‌شود درباره‌اش چیزی گفت. در واقع یک جور ی طرح ریخته‌اند که فقط خودشان بتوانند شاغل باشند. در این مورد هم اگر تصمیم بر این باشد که مثلا در ۱۰ سال آینده بازیکنان خارجی به سمت کیفی‌سازی بروند می‌تواند ایده خوبی باشد. مثلا خارجی‌هایی را بیاوریم که ۶۰ درصد بازی‌های ملی در سال گذ‌شته را انجام



داده‌اند و از هر کشوری هرکسی را بگیرند؛ اینها تصمیمات خوبی هستند اما این اتفاقات معمولا نمی‌افتد.

حدود ۳ ماه دیگر لیگ نخبران شروع می‌شود این در حالی است که کادرفنی سرخابی‌ها هنوز مشخص نیست. درباره شرایط نیمکت این دو تیم صحبت می‌کنید؟

اینها تصمیمات مدیریتی هستند، یعنی مدیران استقلال باید بنشینند و درباره آن فکر کنند آیا جواد نکونام در سال گذشته سرمربی موفقی بوده یا خیر و براساس آن تصمیم بگیرند. به نظر من نکونام پارسال بد نتیجه نگرفت. اگر بخواهیم فنی او را تالیز کنیم شاید شکل بازی استقلال تحت هدایت نکونام را بعضی‌ها دوست نداشتند. اینکه بازی‌ها را یک بر صفر و اقتصادی بریزد را شاید برخی نپسندند اما این هم یک روش و تاکتیک است. این‌که بگوییم نکونام خیلی بد بود به همین دلیل او را عوض کنیم، خیر. به هر حال تیم او دوم شد و تا هفته‌های آخر صدزشتین بود و در هفته پایانی هم تا دقایق پایانی قهرمان بود. حالا یک لغزش مقابل نساجی داشتند اما به نظرم می‌شود برای فصل بعدی یک فرصت دیگر را هم به این چهره برای هدایت استقلال داد.

برای نیمکت پرسپولیس چه نسخه‌ای می‌پیشنید؟

فکرمی‌کنم بعدا از اوسما رایب‌سرمربی خارجی بیاورند چون در حال حاضر مربی داخلی که بتواند در این مقطع به پرسپولیس کمک کند، نداریم. سطح توقعات از این تیم بالاست و به نظرم گزینه خارجی بهتر می‌تواند به این تیم کمک کند.

به بحث آخر برسیم. حس مخاطب از اتفاقاتی که در ویژه‌برنامه «یورو» در شبکه ورزش می‌افتد این است که در حال اجرای یک جنگ زرگری و یک شو هستیید. این برداشت درست است؟

خیرا این طور نیست.

در هر صورت هجمه‌هایی که ایجاد شد و برخی بعد از غائله اخیر نوشتند: «خدادادی که دیگر عزیز نیست!»

اگر شو هم باشد این ربطی به اینکه خداداد عزیز باشد یا نباشد ندارد. این را باید مردم بگویند که چه کسی عزیز است. در این مورد خیلی حرف نمی‌زنم و قصد ندارم بیشتر چیزی بگویم اما فقط اینقدر بدانید که شویی در کار نیست. من اصلا اهل شو نیستم. من که دنبال این موضوع نیستم اما اگر افراد دیگر دنبال هستند خودشان باید جواب بدهند.

یعنی درباره دیالوگ‌هایی که رد و بدل می‌شود، هماهنگی نمی‌شود؟

یک سری آدم‌ها بی‌کار هستند و می‌نشینند از زوری بیکاری مطلب می‌نویسند دیگر. که مثلا شو هست اما من اهل شو نیستم. لاقل مردم این را می‌دانند. حالا اگر یک نفر یک مطلبی می‌نویسد دیگر آن هم برداشت خودش است و من هم خیلی اهمیتی نمی‌دهم که دیگران چه می‌گویند. کاری که درست است را انجام می‌دهم و به همین دلیل هم حرفم را می‌زنم. این که عزیز هستم یا نیستم را هم مردم باید بگویند. اما آن کسی که می‌زند عزیز نیستم شاید از جای دیگری ناراحت است و نطرش نمی‌تواند خیلی مطابق با نظر مردم باشد!

اما جالب اینکه بخش‌های مجادلات شما بیشتر از مناظرات ریاست جمهوری وایرال می‌شود!

یک وقت‌هایی یک سری برنامه‌هایی می‌گیرد. حال اینکه یک عده از آن ناراحت هستند بهتر است ناراحت باشند و این خیلی اهمیتی ندارد. این برنامه حتما گرفته است که این اندازه وایرال می‌شود. من همین‌تا م که هستم و اهل شو و نمایش نیستم. حتما این را بنویس مردم این را می‌دانند. اگر این برنامه شواست چرا اصلا نگاه می‌کنند؟ برنامه‌ای را نگاه کنند که شو و نمایش نباشد.

به عنوان سوال آخر، فوتبال سخت‌تر است یا اجرای بازی مافیا؟

برای من فوتبال بازی کردن و اجرا خیلی سخت نبوده و حتی شهروند بودن هم خیلی سخت نبوده اما هیچ وقت نتوانستم مافیای خوبی باشم. آنهایی که می‌گویند خداداد شو بازی می‌کند، این طور نیست چون من همینم. حالا اگر این موضوع که خردم هستم و اهل شو نیستم برخی را ذیبت می‌کند بزنند شبکه دیگری را نگاه کنند یا کار دیگری بکنند.

رضا لسانی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: رفع دغدغه سر بازی و حمایت مالی خواسته ما از مسئولان است

برای حفظ عنوان «رنگ یک جهان» تلاش می‌کنم



یگانه عساری خبرنگار

رضالسانی؛ نابغه‌اسکیت ایران در رشته فری استایل، حالا چند ماهی است رنگ یک جهان را به خود اختصاص داده است. او دی ماه سال گذشته برای اولین بار توانست در بزرگسالان رنگ یک پسران را کسب کند و خرداد امسال در جدیدترین رنکینگ جهانی هم در صدر ایستاده است و این عین الملی ایتالیا هم پدرخشد و مدال طلای مسابقات را از آن خود کند. رضا لسانی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از انتخابش به عنوان رنگ یک دنیا، مسابقات پیش رو و خواسته‌اش از مسئولان گفت.

■ ■ ■

شما از چند ماه قبل به عنوان رنگ یک اسکیت فری استایل جهان انتخاب شدید. بله من از دی‌ماه سال گذشته به عنوان رنگ یک انتخاب شدم و توانستم تا الان این عنوان را حفظ کنم.

علی‌رغم درخشش شما در مسابقات آسیایی و بین‌المللی، شاید خیلی‌ها هنوز با رشته شما آشنا نباشند. اسکیت فری استایل را چطور تعریف می‌کنید؟

رشته فری استایل رشته نوپایی است. در حال حاضر جمعیت زیادی در دنیا به این رشته علاقه‌مند شده‌اند و در حال رشد و توسعه با سرعت بالاست. رشته اسکیت چند زیرمجموعه دارد که یکی از زیرمجموعه‌های

یادداشت

در دنیای بیرونوند پول حرف اول را می‌زند و حاضر است برای قرارداد بهتر تمام سال‌های خوبش در فوتبال را ویران کند

چطوری پولکی!



سیامک حاجی دبیرگروه ورزش

بالاخره اتفاقی که در روزهای اخیر «فرهیختگان» از احتمال وقوع آن خیر داده بود رخ داد و علیرضا بیرانوند با فسخ قراردادش با باشگاه پرسپولیس جنجال دیگری برای تیمی که به تازگی جام قهرمانی لیگ بیست و سوم را بالای سر برده است و هوادارش هنوز از کسب این موفقیت بسیار خوشحالند، ساخت. همین یک سال پیش بود که بیرو با فسخ قراردادش با قرمزها پای میز مذاکره با رقیب آبی‌پوش نشست و روزهای پرتنش ی را برای فوتبال ایران ساخت. گلر ملی‌پوش فوتبال ما در نهایت فهمید که فسخ قراردادش قانونی نیست و می‌تواند تبعات سنگینی برایش داشته باشد. او به دفتر باشگاه رفت و قرارداد جدید و دوساله امضا کرد. حالا اما او دوباره اشتباه سال قبل خود را تکرار کرده و این بار دیگر برای هواداران پرسپولیس این رفتار به هیچ عنوان قابل دفاع و گذشت نیست. بیرو اگرچه با پیراهن تیم ملی و پرسپولیس بارها خاطرات خوبی را برای هوادارانش ساخته اما در سال‌های اخیر بارها با رفتارها و اظهار نظرها ی غیرمنطقی و نابجا به سرعت مشغول محبوبیت خود است و حالا شاید کمتر هوادار پرسپولیس باشد که تمایل داشته باشد تا دوباره این گلر پرحاشیه را در فصل آینده با پیراهن شماره یک تیمش ببیند.

در دنیای علیرضا بیرانوند پول بر هر چیزی اولویت دارد و حاضر است برای چند صد میلیون بیشتر یا قراردادی بهتر هر تصمیمی بگیرد. او در ۲۲ سالگی می‌داند که فاصله زیادی تا روزهای پایانی فوتبالش ندارد و در این سن قرار نیست دوباره لژیونر شود. اگرچه در همان زمانی‌که در اوج فوتبالش راهی فوتبال بلژیک شد هم نتوانست روزهای موفقی را تجربه کند و در حالی‌که گلر اول تیم ملی ایران بود اما ذخیره یک گلر جوان و ناشناخته فرانسوی شد و در نهایت مجبور شد به لیگ پرتغال برود اما در آنجا هم یک ناکام محض بود. اگرچه بیرو در سال‌های گذشته نقش زیادی در قهرمانی‌های قرمزها داشته اما در این فصل هم در تیم ملی و هم در پرسپولیس کم‌اشتباه نبود و حتی با اشتباهاتش ممکن بود قهرمانی قرمزها از دست برود.

مصاحبه‌های بیرو در مقاطع مختلف هم کم‌حاشیه نبوده و او این توهم را دارد که باید برای همه افراد و همه مسائل تعیین تکلیف کند و خود را بزرگ‌تر از همه می‌داند. او در تازه‌ترین اظهارنظرش بعد از بازی تیم ملی برابر ازبکستان مقابل دوربین‌های تلویزیونی قرار گرفت و گفت که هیچ بند فسخی در قراردادش ندارد و نمی‌خواهد باشگاه را تحت فشار بگذارد اما یک هفته بعد قراردادش را با استناد به بندی که فورودین ماه امسال به قراردادش اضافه شده بود، فسخ کرد تا مشخص شود که اصلا با هواداران تیمش صادق نبوده است.

بیوو که جزء سلب‌ریتی‌هایی بود که در هر دو ماجرای کوروش کمپانی و موبایل موسوی جزء تبلیغ‌کنندگان این شرکت‌ها بود جنجال اخیرش بار دیگر نشان داد که مسائل مالی برایش در اولویت است و تصمیماتش در روزهای آینده به‌طور واضح مشخص می‌کند که پشت پرده این اقدامش چه بوده است.

انتخاب‌گوناوه

پس از انتخاب هیات‌مدیره

مدیرعامل استقلال هفته آینده

مشخص می‌شود؟

مجمع عمومی باشگاه استقلال در حالی هفته گذشته با حضور نمایندگان شرکت‌های تابعه هلدینگ خلیج فارس برگزار شد که در این جلسه علاوه بر انتخاب اعضای حقوقی جدید این باشگاه با رای سهامداران، مقرر شد تا نمایندگان سهامداران جدید تا دو هفته آینده اعلام و معرفی شوند.

بر همین اساس و طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان»، قرار است با مشخص شدن نمایندگان سهامداران که احتمالا همین افراد اعضای هیات‌مدیره پنج‌نفره باشگاه را انتخاب خواهند کرد، در جلسه بعدی در هفته آینده این اعضا اولین جلسه خود در قالب هیات‌مدیره باشگاه استقلال را برگزار کنند.

نکته قابل توجه دیگر اینکه طبق اطلاعات رسیده به خبرنگار «فرهیختگان» قرار است در این جلسه مدیرعامل استقلال نیز مشخص و معرفی شود. گفتنی است به احتمال بسیار زیاد به مانند ادوار اخیر، مدیرعامل باشگاه در بین اعضای هیات‌مدیره این باشگاه جای نخواهد داشت و از بیرون از اعضای هیات‌مدیره، مدیرعامل جدید آبی‌ها انتخاب خواهد شد.

سرمربی پرتغالی در قبرس هم ترک عادت نکرد

سایپنتو گزینه استقلال نیست!

وضعیت نیمکت استقلال برای ادامه همکاری با جواد نکونام طی همین روزها تعیین‌تکلیف خواهد شد. این در حالی است که روز گذشته برخی رسانه‌ها از پایان همکاری نکونام با استقلال خبر داده و در این خصوص مدعی شدند سرمربیانی مانند سایپنتو یا استراماچونی از گزینه‌های هلدینگ خلیج فارس برای سرمربیگری این باشگاه برای فصل بعدی هستند.

در این بین نکته قابل توجه درخصوص گزینه‌های مطرح‌شده؛ اینکه به نظر نمی‌رسد سرمربی پرتغالی هرگز در مقطع فعلی بتواند گزینه مناسبی برای نیمکت آبی‌ها باشد، چراکه او با رفتارها و جنجال‌هایش در طول فصل بیست و دوم نه‌تنها آسیب‌های جدی مادی و معنوی به استقلال زده بلکه با اعلام کمیته انضباطی این چهره چهار ماه از هم‌راهی تیمش در لیگ برتر ایران محروم است. ضمن اینکه این سرمربی از استقلال به فیفا شکایت کرده و قرار است به‌زودی رای این چهره علیه باشگاه ایرانی هم اعلام شود.

این در حالی است که با اعلام باشگاه آژوپل، سایپنتو بعد از قهرمانی در لیگ قبرس رسما از این تیم جدا شد و از لیگ مکزیک به عنوان مقصد بعدی او یاد می‌شود. سایپنتو در هیچ تیمی بیشتر از یک سال مربیگری نکرده و حتی با وجود قهرمانی با تیم قبرسی، از این باشگاه هم جدا شده و فعلا وضعیت نامشخصی دارد.

فرهیختگان

ورزش



پنجشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۳



شماره ۴۱۶۶



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY